
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 152 

Determina di settore n. 762 del 12-12-2014 
(n. 2158 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONE PROPOSTA DALL’ASSOCIAZIONE A.C.O.M. PRESSO IL TEATRO 

COMUNALE F.P. TOSTI. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RILEVATO  che l’Amministrazione Comunale, con proprio provvedimento, ha ritenuto concedere il 
patrocinio, nonché una compartecipazione economica alla realizzazione del progetto proposto 
dall’Associazione A.C.O.M. di Ortona, dal titolo “Gli ortonesi illustri tornano a scuola – maestro Trivilino”, 
che si concretizzerà con una manifestazione presso il teatro “F. P. Tosti” nella giornata del 13-12-2014, alla 
quale parteciperanno gli studenti degli istituti comprensivi n. 1 e 2 di Ortona; 
DATO ATTO  CHE:  

• l’Amministrazione Comunale ha ritenuto l’iniziativa di interesse sociale e culturale, prevedendo la 
compartecipazione alle spese di realizzazione dell’evento mediante la fornitura del service 
necessario alla manifestazione; 

• il servizio di assistenza tecnica alle manifestazioni teatrali è stato affidato alla ditta Free Power 
Service di Ortona; 

• la stessa ha comunicato che per la fornitura delle attrezzature tecniche necessarie allo svolgimento 
della manifestazione di che trattasi, necessita una spesa di € 580,00 iva compresa; 

• la società risulta in regola con gli obblighi contributivi come da documentazione acquisita agli atti di 
questo Settore; 

RITENUTO  dover procedere ad impegnare tale somma sul capitolo 7630 del corrente bilancio; 
VISTO l ’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare in favore della Free Power Service di Marcianò Seby con sede legale in Via Cincinnati 
3 Ortona, P. Iva 01899950693, C.F. MRCSBY77C3B985B la somma di € 580,00 iva compresa, sul 
capitolo 7630 del corrente bilancio 2014, per la fornitura del service tecnico per la manifestazione di 
cui in premessa, (impegno n.20140003394); 

2) Di provvedere con separati atti alla liquidazione a presentazione di fattura ed a riscontro della 
regolarità della fornitura. 

 
 
 

 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 16 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 


